



Ława. Pierwsza pomoc dla... oldboyów i zabawa ratownictwem. PCK planuje imprezy

data aktualizacji: 2018.06.08



W czwartek, 7 czerwca w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Ławie odbyło się spotkanie robocze grupy Społecznych Instruktorów Młodzieżowych PCK. W spotkaniu, poza wolontariuszami, udział wzięli Wioletta Zabłotna, kierownik biura Oddziału Rejonowego PCK w Ławie, członek zarządu ławskiego oddziału PCK Tomasz Sławiński oraz ratownik medyczny Łukasz Przygoda.

Podczas spotkania młodzież krótko podsumowała ostatnie sukcesy, jakie odniosła na mistrzostwach pierwszej pomocy w Olsztynie oraz na zawodach w Niemczech.

Następnie głos zabrał Łukasz Przygoda, który w lipcu uda się z ławską młodzieżą na zabezpieczenie Bitwy pod Grunwaldem.

Po omówieniu planowanego wyjazdu na Pola Grunwaldzkie głos zabrał Tomasz Sławiński, który zaproponował młodzieży organizację dwóch imprez jesienią tego roku.

W planach jest organizacja happeningu pod hasłem "Ratujemy i uczymy ratować", podczas którego będą zbierane pieniądze na zakup do ławskiego oddziału PCK automatycznego defibrylatora

zewnątrznego AED. Druga impreza to mistrzostwa pierwszej pomocy dla... oldboyów.

- Młodzież bardzo entuzjastycznie przyjęła moje propozycje - mówi Tomasz Sławiński. - Happening ma być formą pokazu służb ratowniczych funkcjonujących w naszej codzienności. Będziemy uczyć, pokazywać i wspólnie z mieszkańcami Iławy bawić się ratownictwem, a przy okazji chcemy pozyskać fundusze na zakup AED, czyli sprzętu, który powoli staje się standardem na wyposażeniu grup ratowniczych. Happening będzie miał formę festynu ratowniczego. Dokładną datę i lokalizację podamy niebawem.

Jak dodaje Sławiński, druga impreza to mistrzostwa pierwszej pomocy dla dorosłych.

- Tu chcemy, aby nasza młodzież wymyśliła konkurencje podobne do tych, jakie my, dorośli tworzymy dla nich na zawody - mówi. - Drużyny, złożone z ratowników medycznych i wodnych oraz przedstawicieli straży pożarnej i innych służb mundurowych, a także zespoły reprezentujące lokalne samorządy poddałyby się ocenie młodzieży, którą właśnie my, ratownicy szkolimy i uczymy. Jest to forma zabawy i integracji, ale też i nauki zarówno dla nas, dorosłych, jak i naszej młodzieży. Już dziś zachęcam do udziału w tej imprezie, której dokładną datę podamy wkrótce.

Do udziału w zawodach będą zachęcać sami wolontariusze poprzez zaproszenia wysyłane do wszystkich służb mundurowych i instytucji użyteczności publicznej.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/54855-ilawa-pierwsza-pomoc-dla-oldboyow-i-zabawa-ratownictwem-pck-planuje-imprezy>